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LAUSUNTO 

Suomen Metsästäjäliitto kiittää mahdollisuudesta lausua hallituksen esityksestä. 

Yleisarvio 

Metsästäjäliitto pitää esitystä kokonaisuutena tarpeellisena ja oikeansuuntaisena vastauksena 

valkoposkihanhen ja merimetson aiheuttamiin toistuviin vahinkotilanteisiin. Nykyinen poik-

keuslupajärjestelmä ei ole kyennyt reagoimaan riittävän nopeasti eikä tehokkaasti, mikä on johta-

nut vahinkojen kasvuun ja hallinnan heikkenemiseen. 

Esityksessä ehdotettu siirtyminen osittain lain tasolla säädettyyn suojametsästykseen on perus-

teltu ratkaisu, joka keventää hallinnollista taakkaa ja parantaa reagointikykyä käytännön vahinkoti-

lanteissa. Myös saaliin hyödyntämisen salliminen on sekä eettisesti että tarkoituksenmukaisuuden 

kannalta kannatettavaa. 

Valkoposkihanhi 

Metsästäjäliitto pitää valkoposkihanhea koskevaa sääntelyä pääosin onnistuneena. 

Suojametsästyksen kohdentaminen lentoasemille sekä satoa korjaamattomille pelloille on oikea-

suuntainen ja käytännössä toimiva rajaus. Se kohdistaa toimenpiteet niihin tilanteisiin, joissa vahin-

got syntyvät nopeasti ja ovat taloudellisesti merkittävimpiä. Ratkaisu tukee myös maatalouden toi-

mintaedellytyksiä ja huoltovarmuutta. 

Merimetso – sääntelyn riittämättömyys 

Metsästäjäliiton keskeisin huoli liittyy merimetsoa koskevan sääntelyn muutoksiin lausuntokierrok-

sen jälkeen. 
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Lopullisessa esityksessä suojametsästys on rajattu pääosin kalanpyydysten läheisyyteen, kun 

lausuntoversiossa sääntely kohdentui laajemmin myös kalojen lisääntymisalueisiin ja istutuspaik-

koihin. 

Liiton näkemyksen mukaan tämä kavennus heikentää sääntelyn vaikuttavuutta olennaisesti. Meri-

metson aiheuttamat haitat kohdistuvat usein nimenomaan: 

• kalakantojen uusiutumiseen 

• paikallisiin lisääntymisalueisiin 

• kalojen käyttäytymiseen ja alueelliseen esiintymiseen 

Pelkkä pyydysten läheisyyteen rajattu sääntely ei näin ollen vastaa ongelman biologista ja kalata-

loudellista luonnetta. 

Leviämistä sisämaahan voitava kontrolloida 

Metsästäjäliitto korostaa erityisesti, että merimetson leviämistä sisävesialueille ei tule sallia 

hallitsemattomasti. 

Sisävesissä kalakannat ovat usein pienempiä ja paikallisempia sekä herkempiä saalistuspaineelle. 

Vaikutukset ovat merkittäviä vapaa-ajankalastuksen ja paikallisten elinkeinojen kannalta. 

Merimetson vakiintuminen sisävesille voi johtaa suhteellisesti huomattavasti suurempiin paikal-

lisiin vaikutuksiin kuin merialueilla. 

Tästä syystä Metsästäjäliitto katsoo, että: 

lainsäädäntö tulisi nimenomaisesti rakentaa siten, että se mahdollistaa merimetson leviämi-

sen ennaltaehkäisemistä sisävesialueille. 

Tämä tarkoittaa käytännössä sitä, että suojametsästyksen tulee olla mahdollista jo varhaisessa 

vaiheessa eli ennen pysyvien yhdyskuntien muodostumista. On tärkeää pystyä suorittamaan eh-

käiseviä toimia myös muualla kuin pelkästään kalanpyydyksiin liittyvissä tilanteissa. 

Ehdotukset valiokunnalle 

Metsästäjäliitto esittää, että valiokunta tarkastelee mahdollisuutta täydentää esitystä siten, että: 

1. Merimetson suojametsästystä laajennetaan koskemaan myös: 

o kalojen lisääntymisalueiden läheisyyttä 

o istutusalueita 

o muita kalataloudellisesti herkkiä kohteita 

2. Sisävesialueet huomioidaan erikseen, ja sääntelyyn lisätään mahdollisuus: 
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o Merimetson vakiintuminen sisävesialueille tulee voida ehkäistä ennakoivasti ja var-

haisessa vaiheessa puuttua uusiin yhdyskuntiin  

3. Sääntely toteutetaan edelleen: 

o tarkkarajaisesti 

o ajallisesti ja alueellisesti rajoitettuna 

o siten, että lintudirektiivin edellytykset täyttyvät 

Yhteenveto 

Metsästäjäliitto pitää esitystä pääosin kannatettavana ja tarpeellisena. 

Esitystä tulee kuitenkin tarkentaa merimetson osalta, jotta: 

• sääntely vastaa paremmin todellista vahinkotilannetta 

• kalataloudelliset vaikutukset voidaan tehokkaasti ehkäistä 

• merimetson leviämistä sisävesialueille tulee voida ehkäistä ennakoivasti 

 
 
Riihimäellä 5.6.2026 
 
SUOMEN METSÄSTÄJÄLIITTO – FINLANDS JÄGARFÖRBUND R.Y. 
 
   
toimeksi saaneena:     
  
 
 
 
Ere Grenfors   
Luonnon- ja riistanhoitopäällikkö 
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